
当年度

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 4,510,812

基本財産受取利息 4,510,812

指定正味財産からの振替額 （ 4,510,812 ）

特定資産運用益 2,667,953

特定資産受取利息 2,667,953

事業収益 2,654,508,031

登録事業収益 364,492,516

受託事業収益 1,750,170,334

一般事業収益 539,845,181

受取補助金等 57,287,675

受取地方公共団体補助金 18,531,256

指定正味財産からの振替額 38,756,419

雑収益 10,500

雑収益 10,500

経常収益計 2,718,984,971

（2）経常費用

事業費 2,414,160,176

人件費 1,152,178,088

福利厚生費 1,219,444

光熱水料 18,655,820

借損料 314,502,248

電子計算機諸費 103,096,770

会議開催費 28,201,115

旅費交通費 107,142,873

印刷製本費 27,460,333

通信運搬費 45,102,825

諸謝金 24,406,665

減価償却費 71,956,402

消耗品費 26,361,446

保守修繕費 35,379,487

支払保険料 2,534,413

租税公課 58,391,779

役務費 395,083,198

その他雑費 2,487,270
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（単位：円）



当年度科       目
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管理費 317,545,049

人件費 184,793,667

福利厚生費 10,104,441

光熱水料 11,101,493

借損料 49,257,135

電子計算機諸費 5,896,936

会議開催費 1,315,579

旅費交通費 8,653,208

印刷製本費 4,437,216

通信運搬費 2,980,986

諸謝金 6,009,480

減価償却費 5,835,210

消耗品費 3,272,733

保守修繕費 1,175,465

支払保険料 1,978,501

租税公課 10,543,686

役務費 1,653,700

その他雑費 8,535,613

経常費用計 2,731,705,225

当期経常増減額 △ 12,720,254

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 1,434,061

経常外収益計 1,434,061

（2）経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 1,434,061

税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,286,193

法人税、住民税及び事業税 340,000

当期一般正味財産増減額 △ 11,626,193

一般正味財産期首残高 862,688,779

一般正味財産期末残高 851,062,586

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 5,447,828

基本財産受取利息 5,447,828

一般正味財産への振替額 △ 43,267,231

当期指定正味財産増減額 △ 37,819,403

指定正味財産期首残高 1,637,769,217

指定正味財産期末残高 1,599,949,814

Ⅲ　正味財産期末残高 2,451,012,400



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 4,510,812 0 4,510,812

基本財産受取利息 0 4,510,812 4,510,812

指定正味財産からの振替額 ( 4,510,812 ) ( 4,510,812 )

特定資産運用益 0 0 0 0 0 2,667,953 0 2,667,953

特定資産受取利息 0 2,667,953 2,667,953

事業収益 364,717,516 199,514,615 2,091,023,500 0 2,655,255,631 0 △ 747,600 2,654,508,031

登録事業収益 364,717,516 364,717,516 △ 225,000 364,492,516

受託事業収益 156,496,085 1,593,674,249 1,750,170,334 1,750,170,334

一般事業収益 43,018,530 497,349,251 540,367,781 △ 522,600 539,845,181

受取補助金等 0 0 57,287,675 0 57,287,675 0 0 57,287,675

受取地方公共団体補助金 18,531,256 18,531,256 18,531,256

受取補助金等振替額 38,756,419 38,756,419 38,756,419

雑収益 0 0 0 0 0 10,500 0 10,500

雑収益 0 10,500 10,500

経常収益計 364,717,516 199,514,615 2,148,311,175 0 2,712,543,306 7,189,265 △ 747,600 2,718,984,971

（2）経常費用

事業費 305,663,150 199,333,595 1,909,686,031 0 2,414,682,776 0 △ 522,600 2,414,160,176

人件費 183,840,911 94,305,700 874,031,477 1,152,178,088 1,152,178,088

福利厚生費 570,694 648,750 1,219,444 1,219,444

光熱水料 1,140,942 115,534 17,399,344 18,655,820 18,655,820

借損料 19,619,467 8,031,843 286,850,938 314,502,248 314,502,248

電子計算機諸費 257,250 3,089,520 99,750,000 103,096,770 103,096,770

会議開催費 16,017,874 3,497,173 8,710,068 28,225,115 △ 24,000 28,201,115

旅費交通費 28,613,322 7,825,268 70,704,283 107,142,873 107,142,873

印刷製本費 7,913,886 3,613,934 15,932,513 27,460,333 27,460,333

通信運搬費 10,438,103 2,450,606 32,214,116 45,102,825 45,102,825

諸謝金 11,181,000 3,917,500 9,308,165 24,406,665 24,406,665

減価償却費 2,319,895 923,123 68,713,384 71,956,402 71,956,402

消耗品費 897,877 887,721 24,575,848 26,361,446 26,361,446

保守修繕費 3,356,955 32,022,532 35,379,487 35,379,487

支払保険料 1,601,834 932,579 2,534,413 2,534,413

租税公課 8,793,357 4,302,099 45,296,323 58,391,779 58,391,779

役務費 8,110,409 64,401,592 322,571,197 395,083,198 395,083,198

その他雑費 2,591,208 370,148 24,514 2,985,870 △ 498,600 2,487,270

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

平成２２年４月　１日　から　　平成２３年３月３１日　まで

科       目 法人会計
内部取引

消去

公益目的事業会計

合計
小計共通



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

科       目 法人会計
内部取引

消去

公益目的事業会計

合計
小計共通

管理費 0 0 0 0 0 317,770,049 △ 225,000 317,545,049

人件費 0 184,793,667 184,793,667

福利厚生費 0 10,104,441 10,104,441

光熱水料 0 11,101,493 11,101,493

借損料 0 49,257,135 49,257,135

電子計算機諸費 0 5,896,936 5,896,936

会議開催費 0 1,315,579 1,315,579

旅費交通費 0 8,653,208 8,653,208

印刷製本費 0 4,437,216 4,437,216

通信運搬費 0 2,980,986 2,980,986

諸謝金 0 6,009,480 6,009,480

減価償却費 0 5,835,210 5,835,210

消耗品費 0 3,272,733 3,272,733

保守修繕費 0 1,175,465 1,175,465

支払保険料 0 1,978,501 1,978,501

租税公課 0 10,543,686 10,543,686

役務費 0 1,653,700 1,653,700

その他雑費 0 8,760,613 △ 225,000 8,535,613

経常費用計 305,663,150 199,333,595 1,909,686,031 0 2,414,682,776 317,770,049 △ 747,600 2,731,705,225

当期経常増減額 59,054,366 181,020 238,625,144 0 297,860,530 △ 310,580,784 0 △ 12,720,254

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 0 0 0 0 0 1,434,061 1,434,061

経常外収益計 0 0 0 0 0 1,434,061 1,434,061

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 1,434,061 1,434,061

他会計振替額 △ 46,467,327 △ 24,515,347 △ 232,328,839 0 △ 303,311,513 303,311,513 0

12,587,039 △ 24,334,327 6,296,305 0 △ 5,450,983 △ 5,835,210 △ 11,286,193

法人税、住民税及び事業税 0 340,000 340,000

当期一般正味財産増減額 12,587,039 △ 24,334,327 6,296,305 0 △ 5,450,983 △ 6,175,210 △ 11,626,193

一般正味財産期首残高 18,194,615 47,114,246 401,899,515 0 467,208,376 395,480,403 862,688,779

一般正味財産期末残高 30,781,654 22,779,919 408,195,820 0 461,757,393 389,305,193 851,062,586

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 5,447,828 5,447,828

基本財産受取利息 0 5,447,828 5,447,828

一般正味財産への振替額 0 0 △ 38,756,419 0 △ 38,756,419 △ 4,510,812 △ 43,267,231

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 38,756,419 0 △ 38,756,419 937,016 △ 37,819,403

指定正味財産期首残高 0 0 1,115,521,182 0 1,115,521,182 522,248,035 1,637,769,217

指定正味財産期末残高 0 0 1,076,764,763 0 1,076,764,763 523,185,051 1,599,949,814

Ⅲ　正味財産期末残高 30,781,654 22,779,919 1,484,960,583 0 1,538,522,156 912,490,244 2,451,012,400

税引前当期一般正味財産増減額
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